

Protokół Nr 2/2018
z posiedzenia wspólnego Komisji stałych Rady Gminy
odbytego w dniu 26 lutego 2018 r.

Posiedzenie rozpoczęła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Barbara Gajewska.
Lista obecności stanowi załącznik do nin. Protokołu.

Przewodnicząca Rady zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Rozpoczęcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komendanta Komisariatu Policji w Mroczy oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Sadki w 2017 roku.
5. Informacja o działalności Straży Gminnej w Sadkach w 2017 roku.
6. Informacja w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Sadki w 2017 roku.
7. Omówienie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2018 rok.
8. Omówienie projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisany do rejestru zabytków.
9. Omówienie projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Sadki dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego.
10. Omówienie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez Gminę Sadki publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych.
11. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
12. Przyjęcie informacji o realizacji uchwał Rady Gminy w 2017 roku.
13. Sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie gospodarowania nieruchomościami i zarządzanie mieniem komunalnym stanowiące własność gminy w 2017 rok.
14. Informacja z funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami za 2017 r.
15. Wolne wnioski i dyskusja.
16. Zakończenie posiedzenia.

Pow. porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

ad. 3

Przewodnicząca Rady Gminy Barbara Gajewska zaproponowała, aby protokół z posiedzenia odbytego w dniu 22 stycznia 2018 r. przyjąć bez odczytywania.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

ad. 4

Komendant Komisariatu Policji w Mroczy asp. szt. Jan Poźniak przedstawił sprawozdanie z działalności Komendanta Komisariatu Policji w Mroczy oraz informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Sadki w 2017 roku.

Radna Maria Orłowska zapytała czy na stanie Komisariatu są psy.

Komendant Jan Poźniak odpowiedział, że fizycznie Komisariat w Mroczy nie ma. W Nakle są 3 psy (2 tropiące i 1 do wykrywania zapachów). Jeśli jest potrzeba to korzystają z pomocy tych psów.

Radny Tadeusz Chojnacki zapytał czy pan Komendant widzi sens uruchomienia posterunku w Sadkach.

Komendant Jan Poźniak odpowiedział, że nie do końca jest to pytanie do niego.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że społeczeństwo w tej sprawie jest też podzielone. To były by dodatkowe nakłady finansowe dla samorządu.

Komendant Jan Poźniak powiedział, że to są niemałe nakłady więc trzeba realnie ocenić. Są różne sposoby na zwiększenie ilości patroli. Prowadzi rozmowy odnośnie zmian strukturalnych. Istnieje też coś takiego jak płatna służba dodatkowa.

Radna Irena Dondziak zapytała czy ilość zabitych i rannych odnosi się tylko do „dziesiątki”.

Komendant Jan Poźniak odpowiedział, że nie ma wskazania, na której drodze doszło do zdarzenia.

Radna Irena Dondziak zapytała czy znane są statystyki na drodze Śmielin-Sadki i czy nie należało by oznakować tych miejsc.

Komendant Jan Poźniak odpowiedział, że przekaze żeby więcej kontroli prędkości na tym odcinku było .

Rady Leszek Podemski zgłosił, że na drodze Samostrzel-Lodzi jeżdżą piraci drogowi.

Komendant Jan Poźniak odpowiedział, że przekaze te wskazania do ruchu drogowego.

Przewodnicząca Rady zwróciła uwagę na problem picia „pod chmurką”, szczególnie przy sklepach. Poprosiła żeby karać mandatami, bo z tym trzeba walczyć. Nie zawsze służby, które powinny reagować, reagują.

Komendant Jan Poźniak odpowiedział, że podjęto pewne działania np. w Dębowie, Dębionku i myśli, że będą odnosiły skutek. Policjanci mają w zadaniach, żeby wchodzić do sklepów i uświadamiać właścicieli. Będziemy występować o cofnięcie koncesji, jeśli takie przypadki będą się powtarzały. W pierwszej kolejności będą ostrzeżenia.

Radna Hanna Czelińska zapytała o spożywanie alkoholu w altankach, ogródkach piwnych.

Komendant Dariusz Neulitz odpowiedział, że są zezwolenia na sprzedaż i podawanie.

ad. 5

Komendant Straży Gminnej Dariusz Neulitz przedstawił informację o działalności Straży Gminnej w Sadkach w 2017 roku.

Przewodnicząca Rady zapytała o problem spalania odpadów i kontrole.

Komendant Dariusz Neulitz odpowiedział, że jest podpisana umowa z laboratorium, które bada skład popiołu. Idą na kontrolę i wtedy mogą pobrać próbkę. Badanie to kwota 550 zł.

Skarbnik Gminy dodał, że na 2-3 próby są zabezpieczone pieniądze.

Radna Iwona Matejczyk-Obremska zapytała o bezpańskie psy.

Komendant Dariusz Neulitz odpowiedział, że to jest plaga. Straż Gminna łapie je i stara się ustalić właściciela.

Radna Hanna Czelińska poruszyła temat kontroli przestrzegania i utrzymania porządku.

Komendant Dariusz Neulitz odpowiedział, że kontrolują umowy i opłaty za śmieci, wywóz nieczystości płynnych, tabliczki z nr posesji, ilość osób podanych w deklaracjach śmieciowych.

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że 3 kontrole spalania to mało.

Komendant Dariusz Neulitz odpowiedział, że generalnie reagują na zgłoszenia i też jeśli strażnicy sami zauważą.

ad 6.

Inspektor Dariusz Neulitz przedstawił informację w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Sadki w 2017 roku.

Nie zgłoszono uwag i pytań.

ad. 7

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski omówił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2017 rok.

Radna Irena Dondziak zapytała o zmiany dot. Liskówka.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że na wniosek sołectwa dokonano zmian w funduszu sołeckim dot. imprezy integracyjnej.

Radna Maria Orłowska zapytała o środki na zabytki.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że jeśli będzie podjęta uchwała o dotacji, to będzie można dalej działać. Rozmowy trwają i jeśli było powiedziane, że pieniądze się znajdują, to się znajdują.

Radny Kazimierz Kowalewski zapytał co z budynkiem szkoły w Bninie. Cały czas jest pod strachem sprzedaży.

Skarbnik Gminy powiedział, że to nie jest pytanie do niego. Wójt jest odpowiedzialny za realizację budżetu.

ad. 8

Kierownik Mariusz Czyż przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania

dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Radna Hanna Czelińska zapytała czy środki będą tylko z zewnątrz, czy też swoje.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że na razie należy się skupić nad uchwałą i regulaminem, a potem będziemy sprawdzać skąd można pozyskać środki.

ad. 9-11

Kierownik GZOO Joanna Nowicka przedstawiła:

- projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Sadki dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego.

- projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez Gminę Sadki publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych.

- sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Nie zgłoszono uwag i pytań.

ad. 12

Sekretarz Gminy Renata Jesionowska-Zawieja przedstawiła informację o realizacji uchwał Rady Gminy w 2017 roku.

Nie zgłoszono uwag i pytań.

ad. 13-14

W związku z nieobecnością Kierownika Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska Marii Stępniewskiej postanowiono, że sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie gospodarowania nieruchomościami i zarządzanie mieniem komunalnym stanowiące własność gminy w 2017 rok oraz informacja z funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami za 2017 r. zostaną omówione na sesji.

ad. 15

Wolne wnioski i dyskusja.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że dzwoniła do niej pani Prezes „Medicusa” i poinformowała, że nie otrzymali odpowiedzi na pismo z dnia 24.01.2018 r. Są przesyłane od Wójta pisma w bardzo ostrym tonie dot. straszenia, że zostanie zerwana umowa z „Medicusem” jeśli nie będzie opieki stomatologicznej. Żąda się umów, których jak twierdzi pani Prezes, nie można przekazać. Co dalej

gdyby została zerwana umowa? Czy jako Rada możemy coś zrobić? Jeśli ktoś dąży do zerwania umowy, to chyba ma jakieś pomysły.

Radny Józef Wieczorek powiedział, że jako Rada nie mamy żadnego wpływu, a do zerwania umowy nie dojdzie.

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Niedbała powiedział, że Rada chyba nic nie może zrobić w tej sytuacji.

Radna Irena Dondziak zapytała ile osób jest zatrudnionych do rozwożenia poczty. Jednego dnia 3 osoby były u niej z pocztą.

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że goniec jest nieobecny i przy rozwożeniu poczty posługujemy się osobami z Referatu Inwestycji. Dodatkowo nie zatrudniamy nikogo.

Radny Kazimierz Kowalewski zapytał po co decyzje dot. podatków są przysyłane osobno dla niego i żony.

Skarbnik Gminy wyjaśnił, że sposób dostarczanie decyzji podatkowych wynika z ordynacji podatkowej, z której wynika, że każdy właściciel otrzymuje decyzję.

Sekretarz Gminy poinformowała o konieczności podjęcia uchwał o podziale gminy na okręgi i obwody głosowania oraz omówiła zasady podziału.

Następnie Sekretarz Gminy przedstawiła zmiany, jakie wprowadza od następnej kadencji, ustawa o samorządzie gminnym oraz zmiany wynikające z kodeksu wyborczego.

ad. 16

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Rady Gminy zakończyła posiedzenie.

Protokołowała:


Dorota Maćkowiak

Przewodnicząca Rady Gminy


mgr Barbara Gajewska